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WP.3211.99.2024							        Opole, 03.12.2024 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW POBIERAJĄCYCH
SPECYFIKACJĘ WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

[bookmark: _Hlk22897286][bookmark: _Hlk61955859]	Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
„1. Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 401 w m. Żłobizna. 2. Przebudowę sieci wodociągowej z przyłączami w Żłobiźnie o długości około 1500 m, dz. nr ewid. 368/8”, wyjaśnia poniżej.

1. Pytanie.
Proszę o wskazanie beneficjenta gwarancji bankowej, w której zostanie wniesione wadium.
Odpowiedź.
Beneficjentem gwarancji ma być:
1) Województwo Opolskie
ul. Piastowska 14
45-082 Opole
w imieniu, którego działa na podstawie pełnomocnictwa:
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
ul. Oleska 127
45-231 Opole,
2) Gmina Skarbimierz
ul. Parkowa 12
49-318 Skarbimierz.

2. Pytanie.
1. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego dodatku niż ziarnisty dodatek hydrofobowy do stabilizacji ulepszonego podłoża?
Odpowiedź.
Zamawiający nie dopuszcza innego dodatku niż ziarnisty dodatek hydrofobowy do stabilizacji ulepszonego podłoża.

3. Pytanie.
Prosimy o zamieszczenie poprawnego pliku PDF pod nazwą 2c_99przedmrobdroga- ponieważ plik tek zawiera przedmiar wodociągowy , a nie drogowy.
Odpowiedź.
Zamawiający załącza na stronie internetowej prowadzonego postępowania poprawny plik przedmiaru robót dla zadania nr 1.

4. Pytanie.
  Dot. SWZ pkt. 4.4.1.
Proszę o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli pisząc: „Zadanie określone w podpunkcie c) może być wykonane w ramach zadania określonego w podpunkcie a), pod warunkiem że wyżej wymienione zadanie nie było robotami podstawowymi.
Czy określenie „wyżej wymienione zadanie” oznacza, że:
doświadczenie „w zakresie budowy, przebudowy lub modernizacji sieci wodociągowej o łącznej długości 1 km” nie może być nabyte w ramach „zadanie w zakresie robót drogowych”?
Jeśli tak to proszę o uzasadnienie takiego zastrzeżenia.
Odpowiedź.
Zgodnie z zapisami punktu 4.4.1 specyfikacji warunków zamówienia, zadanie określone w podpunkcie c) może być wykonane w ramach zadania określonego w podpunkcie a), pod warunkiem że wyżej wymienione zadanie nie było robotami podstawowymi.

5. Pytanie.
Czy zamawiający pod pojęciem odnowy dróg jako warunku udziału w postępowaniu uzna wymianę nawierzchni na autostradzie A4?
Odpowiedź.
Zamawiający pod pojęciem odnowy dróg nie uzna wymiany nawierzchni na autostradzie A4.

6. Pytanie.
Zamawiający z pojęcia roboty drogowe wyłącza remonty dróg, proszę o potwierdzenie iż zamawiający pod pojęciem remonty dróg ma na myśli remonty cząstkowe.
Odpowiedź.
Zamawiający pod pojęciem remonty dróg ma na myśli wszystkie remonty.

7. Pytanie.
Zwracam się z prośba o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej/
geotechnicznych warunków posadowienia.
Odpowiedź.
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania opinię geotechniczną.

8. Pytanie.
Dotyczy zdolności technicznej lub zawodowej,
Zgodnie z zapisami SWZ rozdz 4.4 pkt 4.4.1 ppkt c: Wykonawca spełni warunek jeżeli  wykaże, że wykonał zakończył (..) w tym okresie, minimum:  c) jedno zadanie w zakresie budowy, przebudowy lub modernizacji sieci wodociągowej o łącznej długości 1 km.
Prosimy o potwierdzenie, że użycie sformułowania MINIMUM jedno zadanie o łącznej długości  min 1 km, jest jednoznaczne z tym , iż wykonawca aby spełnić wymóg zamawiającego może również wykazać się np. dwoma zadaniami  w zakresie budowy, przebudowy lub modernizacji sieci wodociągowe, które łącznie spełnią wymaganą minimalną długość sieci tj min 1 km?
Odpowiedź.
Sformułowanie minimum jedno zadanie o łącznej długości 1 km odnosi się do jednego zadania i nie łączy się razem długości sieci z zadania kolejnego.

9. Pytanie.
Dotyczy zdolności technicznej lub zawodowej, SWZ rozdz 4.4 pkt 4.4.1 ppkt c
W związku z tym, iż zakres zadania dotyczy m.innymi wykonanie sieci wodociągowej wraz z przyłączami prosimy o potwierdzenie, że wymóg wykazania się doświadczeniem w zakresie budowy, przebudowy lub modernizacji sieci wodociągowej o łącznej długości 1 km obejmuje również długość wykonanych przyłączy wodociągowych
Odpowiedź.
Długość sieci nie obejmuje wykonanych przyłączy.

10. Pytanie.
Dotyczy zdolności technicznej lub zawodowej.
W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu wnosimy o wydłużenie okresów referencyjnych, w których badane jest doświadczenie wykonawcy z 5 lat na 6 lat lub 7 lat.
Odpowiedź.
Okresy referencyjne nie ulegają zmianie, tj doświadczenie wykonawcy pozostaje niezmienne: 5 lat.

11. Pytanie.
W SWZ jest:
4.4. ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA LUB ZAWODOWA.
4.4.1. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał (zakończył) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum:
a) jedno zadanie w zakresie robót drogowych* o wartości co najmniej 10.000.000,00 PLN brutto na drodze co najmniej klasy G**,
b) nawierzchnie warstwy ścieralnej z AC o powierzchni co najmniej 6.000 m2 na jednym zadaniu,
c) jedno zadanie w zakresie budowy, przebudowy lub modernizacji sieci wodociągowej o łącznej długości 1 km.

Roboty określone w podpunkcie b) mogą być wykonane w ramach zadania określonego w podpunkcie a).

Zadanie określone w podpunkcie c) może być wykonane w ramach zadania określonego w podpunkcie a), pod warunkiem że wyżej wymienione zadanie nie było robotami podstawowymi.

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca ma rozumieć zapis: Zadanie określone w podpunkcie c) może być wykonane w ramach zadania określonego w podpunkcie a), pod warunkiem że wyżej wymienione zadanie nie było robotami podstawowymi.
Czy zatem, Wykonawca może czy nie może wykazać się zadaniem dotyczącym budowy/przebudowy/rozbudowy/modernizacji drogi w ramach, której wchodziło wykonanie robót z zakresu wykonania sieci wodociągowej? Co Zamawiający rozumie pod pojęciem roboty podstawowe?
Odpowiedź.
Zgodnie z zapisami punktu 4.4.1 specyfikacji warunków zamówienia, zadanie określone w podpunkcie c) może być wykonane w ramach zadania określonego w podpunkcie a), pod warunkiem że wyżej wymienione zadanie nie było robotami podstawowymi. 
Wykonawca może zatem wykazać się zadaniem dotyczącym budowy /przebudowy/rozbudowy/modernizacji drogi w ramach, której wchodziło wykonanie robót z zakresu wykonania sieci wodociągowej, pod warunkiem że wykonane roboty z zakresu wykonania sieci wodociągowej nie były robotami podstawowymi.
Zamawiający pod pojęciem roboty podstawowe rozumie roboty, które obejmują swoim zakresem podpunkt a).

12. Pytanie.
Prosimy o uzupełnienie w dokumentacji geologicznej do ww. postępowania przetargowego.
Odpowiedź.
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania opinię geotechniczną.

13. Pytanie.
  Prosimy o informację, w kosztorysie ofertowym w poz. nr 46 Ulepszone podłoże z 
  gruntu stabilizowanego ziarnistym dodatkiem hydrofobowym, grubość warstwy 40 cm
  czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego dodatku np. ze spoiwa czy z 
  cementu czy musi być zastosowany dodatek hydrofobowy?
Odpowiedź.
Zamawiający nie dopuszcza innego dodatku niż ziarnisty dodatek hydrofobowy do stabilizacji ulepszonego podłoża.


	Ponadto zamawiający zmienia zapisy w punkcie 3.15.) sekcji „III – UDOSTĘPNIANIE DOKUMENTÓW ZAMÓWIENIA I KOMUNIKACJA” ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych z:
„Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, ul. Oleska 127, 45-231 Opole, tel. 77 459 18 00, 2) inspektorem ochrony danych osobowych w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Opolu jest Pan Jacek Kaflowski, email: iod@zdw.opole.pl, 3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na „1. Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 401 w m. Żłobizna. 2. Przebudowę sieci wodociągowej z przyłączami w Żłobiźnie o długości około 1500 m, dz. nr ewid. 368/8” prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, 4) przetwarzane przez administratora danych dane osobowe mogą zostać ujawnione m.in. podmiotom prowadzącym działalność płatniczą, podmiotom prowadzącym działalność kurierską lub pocztową, dostawcom odpowiedzialnym za obsługę systemów informatycznych, podmiotom świadczącym usługi doradcze, pomoc prawną, podatkową, rachunkową, innym podmiotom, którym dane zostały lub zostaną udostępnione na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych lub upoważnienia do przetwarzania danych oraz podmiotom, którym administrator danych będzie zobowiązany udostępnić dane, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 5) dane osobowe wykonawcy będą przechowywane przez okres obowiązywania umowy a następnie 5 lat, począwszy od 1 stycznia roku kalendarzowego następującego po zakończeniu okresu obowiązywania umowy. Okres ten dotyczy również wykonawców, którzy złożyli oferty i nie zostały one uznane, jako najkorzystniejsze (nie zawarto z tymi wykonawcami umowy), 6) obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy, 7) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO,”.

na:

„Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: 1) Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, ul. Oleska 127, 45-231 Opole, tel. 77 459 18 00 i i Gmina Skarbimierz, ul. Parkowa 12, 49-318 Skarbimierz, tel. 77 404 66 00, 2) inspektorem ochrony danych osobowych w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Opolu jest Pan Jacek Kaflowski, email: iod@zdw.opole.pl, w Gminie Skarbimierz jest Pan Bogusław Dziadkiewicz, e-mail: dziadkiewicz.kancelaria1@onet.pl, 3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na „1. Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 401 w m. Żłobizna. 2. Przebudowę sieci wodociągowej z przyłączami w Żłobiźnie o długości około 1500 m, dz. nr ewid. 368/8” prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, 4) przetwarzane przez administratora danych dane osobowe mogą zostać ujawnione m.in. podmiotom prowadzącym działalność płatniczą, podmiotom prowadzącym działalność kurierską lub pocztową, dostawcom odpowiedzialnym za obsługę systemów informatycznych, podmiotom świadczącym usługi doradcze, pomoc prawną, podatkową, rachunkową, innym podmiotom, którym dane zostały lub zostaną udostępnione na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych lub upoważnienia do przetwarzania danych oraz podmiotom, którym administrator danych będzie zobowiązany udostępnić dane, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 5) dane osobowe wykonawcy będą przechowywane przez okres obowiązywania umowy a następnie 5 lat, począwszy od 1 stycznia roku kalendarzowego następującego po zakończeniu okresu obowiązywania umowy. Okres ten dotyczy również wykonawców, którzy złożyli oferty i nie zostały one uznane, jako najkorzystniejsze (nie zawarto z tymi wykonawcami umowy), 6) obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy, 7) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO,”.

	W związku z powyższym zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
1) prawidłowy przedmiar robót,
2) opinię geotechniczną,
3) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

	Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.
                                                                            ZASTĘPCA DYREKTORA
	      ds. utrzymania dróg
	
                                                                             mgr inż. Grzegorz Cebula
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